

شهردار شیراز خبر داد:

عضویت مجدد شیراز در هیئت‌مدیره متروپلیس

محمدرضا اسدی، شهردار شیراز از انتخاب شهرداری این کلان‌شهر برای دومین بار متوالی به‌عنوان عضو هیئت‌مدیره انجمن کلان‌شهرهای مهم جهان با تصویب مجمع عمومی متروپلیس خیر داد به گفته این مقام ارشد مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز؛ دوره کاری

محمدرضا اسدی، شهردار شیراز از انتخاب شهرداری این کلان‌شهر برای دومین بار متوالی به‌عنوان عضو هیئت‌مدیره انجمن کلان‌شهرهای مهم جهان با تصویب مجمع عمومی متروپلیس خیر داد به گفته این مقام ارشد مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز؛ دوره کاری

وعده‌های آسان برای تابستان سخت مستأجران

صفحه ۳



رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین:

سران رژیم صهیونیستی حق دارند نگران ندیدن هشتاد سالگی باشند

صفحه ۲

رئیس‌جمهور:

غرب باید به نظام‌های برآمده از رای مردم احترام بگذارد



سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران که به دعوت رسمی دانیل اورنگا، رئیس‌جمهور نیکاراگوئه به این کشور سفر کرده است، عصر روز سه‌شنبه به وقت محلی، با استقبال وزرای امور خارجه، دارایی، نفت، انرژی...

سخت‌گوی دولت:

دوگانه مردم و حاکمیت از اساس مشکل دارد



علی بهادری چهرمی، سخت‌گوی دولت با حضور در رویداد توانمندسازی دستیاران استانداران دولت سیزدهم در امر مردمی‌سازی اظهار کرد: برای پیشبرد حکومت اسلامی تنها دو عنصر لازم...

وزیر کار:

افزایش حقوق بازنشتگان در پرداختی‌های اردیبهشت اعمال شد



سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در حاشیه نشست هیئت دولت درباره ترمیم حقوق بازنشتگان اظهار داشت: افزایش حقوق بازنشتگان بر اساس مقر قانون اردیبهشت اعمال اعلام شد و همه ...

لیلا غضنفری

ghazanfari@sobhannews.ir



سواد فقط مدرک دانشگاهی نیست

در گذشته تحصیل به سواد خواندن و نوشتن محدود می‌شد، یعنی همین‌که فردی به مدرسه و دانشگاه می‌رفت و آموزش دریافت می‌کرد تحصیل کرده و باسواد محسوب می‌گردید. سازمان یونسکو تعریفی متفاوت‌تر از سواد ارائه داده و آن را به حوزه‌های مختلفی مربوط کرده است. هر چند که همچنان خانواده تمام تمرکز روحی و مالی خود را برای طی کردن آموزش‌های تحصیلی و فرستادن فرزندان خود به دانشگاه منوط کردند در حالی که داشتن سواد می‌تواند در ابعاد مختلف از سواد عاطفی، اقتصادی، سواد ارتباطی، سواد تربیتی، سواد رسانه‌ای و سواد پارانه‌ای می‌تواند یک فرد را در زندگی موفق کند. مدیریت کردن به روابط عاطفی با خانواده، دوستان و بستگان، به توانایی فرد در برقراری ارتباط و تعامل با دیگران، توانایی برای تربیت فرزندان شایسته، توانایی تشخیص رسانه‌های معتبر از نامعتبر و پیام‌های درست از نادرست، توانایی مدیریت اقتصادی مانند پس‌انداز و سرمایه‌گذاری، سواد مالی و توانمند شدن برای استفاده از مهارت‌های هفت‌گانه رایانه از مجموعه سوادها است که معمولاً در کلیشه داشتن مدرک تحصیلی گم می‌شود و جایگاهی والدین برای آن برای تربیت فرزندان قائل نیستند. سوادهای دیگری مانند سلامتی، انرژی و زیست‌بومی را هم باید به این‌ها اضافه کرد تا به مجموعه کامل‌تری دست پیدا کنیم. با این تعریف، دیگر نمی‌توان مانند گذشته تحصیل و سواد را به آموزش صرف در مدرسه و دانشگاه یا رفتن به یک کارگاه آموزشی خاص محدود کرد. بنابراین، امروزه باید بتوانیم در راستای کسب آمادگی بیشتر برای طراحی مسیر تحصیلی شغلی خودمان در آینده، در حوزه‌های مختلفی اطلاعات کسب و به مرور زمان آن‌ها را در زندگی پیاده‌سازی و به مهارت تبدیل کنیم. کسب این سوادها و مهارت‌ها هم فرایندی است که باید از کودکی آغاز و به کمک خانواده، مدرسه و جامعه این جورچین کم‌کم تکمیل شود تا وقتی فرد به سن جوانی رسید، بتواند به انتخابی آگاهانه دست بزند و انتخابی که نتیجه آن شغلی باشد که از آن لذت می‌بریم و در مسیر آن رشد می‌کند را در برداشته باشد. نکته پایانی اینکه این خانواده‌ها هستند که موظفاندا بستر این مسیر تحصیلی شغلی را از کودکی برای فرزندان‌شان ایجاد کنند تا با شناخت بهتری از شخصیت، استعداد و توانمندی‌ها، ارزش‌ها، علایق و نقاط قوت و ضعف خودش برسد و در پایان این دوره، به انتخاب مهم زندگی‌اش دست بزند.

شتاب جاده‌های فارس برای ثبت رکورد تصادفات

صفحه ۲



معاون هماهنگی امور زیربنایی و گردشگری استانداری فارس خبر داد:

بازگشت حافظیه به شبانه‌های شیراز

۳



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس: ۲۲۰۰ نفر در آزمون‌های مهارتی شرکت دارند

۳



شهردار منطقه چهار شیراز بیان کرد: تداوم عملیات روکنی آسفالتهای معابر شهرداری منطقه ۴ شیراز

۳



استاندار فارس: پاسخگویی به مردم از ویژگی‌های حکومت اسلامی است

۳

ونزوئلا:

توافق‌های تهران - کاراکاس، ضربه‌ای سخت به سرمایه‌داری امپریالیستی است

موافقت‌نامه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های جدید در این سفر تاریخی برای ایجاد پروژه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های جدید ادامه می‌دهیم. این توافق‌نامه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های جدید ادامه می‌دهیم. این توافق‌نامه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های جدید ادامه می‌دهیم. این توافق‌نامه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های جدید ادامه می‌دهیم.



ایران و ونزوئلا به یک بلوک واحد از ژئوپلیتیک جدید شرق-غرب تبدیل می‌شوند، که این به دیدگاه عمیق ضد امپریالیستی مرتبط می‌شود، همه طرح‌های وابستگی انحصاری را در هم می‌شکند و یک چشم‌انداز-ماموریت جدید از جنوب ایجاد می‌کند که به سمت طرح‌های دوجانبه نوین پیش می‌روند.

بر اساس این یادداشت، «قراردادها و تحکیم روابط بین ایران و ونزوئلا همچنین چشم‌انداز صنعتی و فناوری را تقویت و ساختارهای قدیمی یک قرن امپراتوری و سلطنتی را سرنگون می‌کند. رئیس‌جمهور نیکلاس مادورو گفت: ما از لحاظ معنوی متحد هستیم و قرار است بیشتر و بیشتر متحد شویم و به امضای

ایرنا، تارنمای رسمی «دولت بولیواری ونزوئلا» با انتشار یادداشتی اعلام کرد که ایران، ابرقدرتی آزاد از دخالت‌های خارجی است و امضای توافق‌ها میان تهران - کاراکاس، علاوه بر ضربه‌ای سخت به سرمایه‌داری امپریالیستی، امضای یک سند «دوستی نابودنشده» است.

بنا بر این گزارش در یادداشت تارنمای رسمی دولت بولیواری ونزوئلا آمده است: توافق‌نامه‌های امضا شده بین جمهوری بولیواری ونزوئلا و جمهوری اسلامی ایران نه تنها گامی عظیم به سوی تحکیم هر دو کشور در دنیای چندقطبی است، بلکه پیام روشنی از این مسئله است که این دو قدرت به طور فزاینده‌ای در حال نزدیکتر شدن به یکدیگر در این «دهکده جهانی» به عنوان یک بلوک واحد هستند و این مسئله ضربه سنگینی به سرمایه‌داری امپریالیستی جهانی وارد می‌کند.

در ادامه این مطلب آمده است: نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری بولیواری ونزوئلا که بی‌تردید به یک استراتژیست ماهر در زمینه ایجاد پیوند، اتحاد و ارتقای نزدیکی بین ملت‌های انقلابی دوست برای توسعه موفقیت‌آمیز تبدیل شده است، اعلام کرده است که جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از مهم‌ترین قدرت‌های نوظهور دنیای جدید، نقش درخشانی» دارد.

دبیر شورای نگهبان:

تلاش برای پیشرفت کشور با یاد خدا برکت پیدا می‌کند

باشگاه خبرنگاران، آیتا... احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه این شورا با گرامیداشت روز دحوالارض اظهار داشت: این روز بسیار بابرکت است و در متون دینی درباره اهمیت این روز و آداب و اعمال آن سخن گفته شده است.

وی در ادامه به تأثیر این ایام بر زندگی فردی و اجتماعی انسان‌ها اشاره کرد و در این رابطه به بیان حدیثی از پیامبر اکرم (ص) پرداخت که ایشان می‌فرمایند: همانا از سوی پروردگار شما در طول عمرتان نسیم‌هایی می‌وزد، پس خود را در معرض آن‌ها قرار دهید. دبیر شورای نگهبان بیان کرد: مناسبت‌هایی مانند روز دحوالارض که بر اهمیت آن‌ها در منابع دینی تأکید شده، فرصت‌های ارزشمندی است که نباید از کنار آن‌ها بی‌تفاوت گذشت.

وی افزود: توجه به آن‌ها مصداق ذکر خداست و بر معنویت موجود در زندگی فردی و اجتماعی می‌افزاید. آیتا... جنتی همچنین بیان داشت: وقتی که یاد خدا در جامعه‌ای زیاد شود، بر اساس وعده الهی توجه خدوند نیز به آن جامعه بیشتر می‌شود و تلاش‌های صورت گرفته برای پیشرفت کشور برکت پیدا می‌کند و به نتایج‌های کامل‌تری می‌رسد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

مصمم هستیم حتی‌الامکان پروژه جدیدی شروع نشود

باشگاه خبرنگاران، محسن منصور، معاون اجرایی رئیس‌جمهور پس از جلسه هیئت دولت گفت: نهضت تمام پروژه‌های نیمه‌تمام در دولت با پیشرفت فیزیکی بالا شکل گرفته است. وی افزود: دولت برهیز دارد که حتی‌الامکان پروژه جدیدی شروع نشود الا به ضرورت و به شرط بحرانی بودن. اگر پروژه بحرانی و نیاز ضروری کشور باشد دولت به شروع پروژه رضایت خواهد داد. معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: مصمم هستیم در همه دستگاه‌های اجرایی حتی‌الامکان پروژه جدید آغاز نشود و پروژه‌های نیمه‌تمام به اتمام برسد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

امنیت کامل در مناطق مرزی کردستان برقرار است

فارس، امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه این تقدیر از نیروهای تیب ۲۲۸ سفر با اشاره به رصد لحظه‌ای مرز استان کردستان گفت: نیروی زمینی ارتش با همکاری نیروهای نظامی و انتظامی مرزهای کشور را به‌صورت لحظه‌ای رصد می‌کند و با این همکاری و همدلی ایجاد شده، اشراف اطلاعاتی خوبی شکل گرفته و امنیت کامل در مناطق مرزی استان کردستان برقرار است.

عضو کمیسیون قضایی مجلس:

آئین‌نامه پرداخت تسهیلات به کارمندان بانک‌ها نظارت می‌شود

صداسیما، عضو کمیسیون قضایی مجلس گفت: درباره آئین‌نامه پرداخت تسهیلات به کارمندان بانک‌ها قطعاً از بعد نظارتی ورود خواهیم کرد.

حسینعلی حاجی دلگانی در خصوص آئین‌نامه پرداخت تسهیلات به کارمندان بانک‌ها گفت: هدف قانون گذار در تبصره ۱۶ قانون بودجه این بود که با ایجاد انتظام بخشی، در پرداخت تسهیلات به مردم و کارمندان بانک‌ها نوعی تعادل بوجود بیاید، اما چرا آقای فرزین و تیم ایشان در اصلاح آئین‌نامه به نحوی عمل کرده است که ما پاسخی برای مردم نداریم. حاجی دلگانی ادامه داد: افزایش سقف مانده تسهیلات پرداختی به کارکنان بانک‌ها اقدامی تبعیض‌آمیز و نارواست ضمن اینکه اسامی در مقایسه با پارسال عدد تسهیلات پرداختی به کارکنان بانک‌ها به ۸۳۰ میلیون تومان با نرخ حداقل ۱۰ درصد سود رسیده است همچنین برای خرید مسکن و وام جعاله نیز ۵۵۰ میلیون تومان برای کارمندان بانک‌ها در نظر گرفته شده است. وی تصریح کرد: ما خوشحال می‌شویم که بانک مرکزی بتواند کاری انجام دهد که همه کارکنان بانک‌ها خانه دار شوند

رئیس سازمان سنجش:

نتایج آزمون استخدام آموزگار تا ۱۰ روز دیگر اعلام می‌شود

تسنیم، عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش در پاسخ به این پرسش که چرا نتایج آزمون آموزگاری آموزش و پرورش اعلام نشده است، اظهار کرد: این آزمون در موعد مقرر خود برگزار شد و نتایج آزمون باید تبدیل به نمره تراز شود. وی ادامه داد: برای اعلام نمره تراز و رتبه‌بندی نیازمند ضربه کشوری هستیم چراکه مناطق مختلف کشور ضربه متفاوتی بر اساس شرایط مختلف دارند که این ضرایب از وزارت کشور به ما منتقل می‌شود. اعلام ضرایب منطقه‌ای از سوی وزارت کشور با تأخیر همراه بود.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور تصریح کرد: به احتمال خیلی زیاد در صورتی که مشکل خاصی وجود نداشته باشد، نتایج آزمون آموزگاری تا ۱۰ روز آینده اعلام خواهد شد. پورعباس در خصوص زمان انتشار دفترچه آزمون دبیری نیز گفت: در این رابطه نیز جلسه‌ای داشتیم و هماهنگی‌ها برای اعلام روز امتحان، دوره ثبت‌نام و دفترچه مشاغل ظرف ۲ روز آینده با تمام جزئیات اعلام می‌شود. آزمون استخدامی آموزش و پرورش برای جذب آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی انجام می‌شود. آزمون استخدامی آموزش و پرورش که بنابر شرایط جذب و پذیرش معلمان و انجام گزینش، جدا از سایر آزمون‌های استخدامی برگزار شد و بنا بود تا ۱۲ خرداد نتایج اولیه سه برابر ظرفیت آن اعلام شود.

نشست چهار جانبه روسیه، ایران، ترکیه و سوریه برگزار می‌شود

ایسنا، یک خبرگزاری روسی از برگزاری نشست چهار جانبه ایران، ترکیه، سوریه و روسیه در زمینه آینده سوریه و بهبود روابط آن با ترکیه در اواخر هفته آبی خبر داد. معاونان وزرای امور خارجه روسیه، سوریه، ترکیه و ایران، کنسول‌های ضامن صلح سوریه در ۲۱ ژوئن (۳۱ خرداد) در آستانه، پایتخت قزاقستان دیدار خواهند کرد.

وزرای امور خارجه این کشورها در دهم ماه مه در مسکو دیدار کردند و روسیه آن موقع اعلام کرده بود که معاونان وزرای امور خارجه وظیفه آماده کردن نقشه راه بهبود روابط سوریه-ترکیه را بر عهده خواهند داشت. مذاکرات برای آینده سوریه و بهبود روابط آن با ترکیه پس از ۱۲ سال جنگ داخلی در سوریه میان این چهار کشور آغاز شد. روسیه و ایران حامی دولت قانونی سوریه بوده‌اند، در حالی که ترکیه از اپوزیسیون سیاسی و مسلح این کشور حمایت کرده است و نیروهای نظامی آن به منظور مقابله با کردها سوریه در مرزهای شمالی این کشور مستقر هستند.

انهدام یک تیم تروریستی توسط سپاه

ایسنا، یک تیم مسلح که قصد انجام اقدامات تروریستی در جنوب شرق کشور را داشت؛ توسط رزمندگان واحدهای اطلاعاتی و عملیاتی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در جنوب استان رهنگیری و شناسایی و قتل از هر اقدامی منهدم شد.

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با اشراف اطلاعاتی یگان‌های امنیتی و اطلاعاتی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه و همکاری سربازان گمنام امام زمان (عج)، یک تیم مسلح تروریستی در جنوب استان سیستان و بلوچستان رهنگیری و قتل از انجام هر اقدام تروریستی برنامه‌ریزی شده، طی عملیاتی غافلگیر کننده منهدم شد. این اطلاعیه افزوده است: در این عملیات، دو تن از تروریست‌ها به هلاکت رسیده و یک تن دیگر نیز دستگیر شد و مقادیری سلاح، مهمات و مواد منفجره همراه آنان کشف و ضبط گردید.

تصویب روز بین‌المللی مقابله با گرد و غبار به پیشنهاد ایران

تسنیم، سلاجقه رئیس سازمان محیط‌زیست در حاشیه نشست هیئت دولت در پاسخ به سوال خبرنگاران گفت: در دیپلماسی محیط زیستی که دولت انقلابی بسیار خوب پیگیری آن است، در نشست منطقه‌ای سال قبل، سازمان ملل هم از ایران قدردانی کرده و هم ایران را میزبان نشست بین‌المللی گرد و غبار کرد که شهریورماه برگزار می‌شود. همچنین روز ۲۱ تیرماه روز بین‌المللی مقابله با گرد و غبار به پیشنهاد جمهوری اسلامی در سازمان ملل تصویب شد.